ПРОТОКОЛ № 11

заседания диссертационного совета Д 220.033.02

на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

 университет имени В.М. Кокова» от «24» сентября 2020 г.

          На заседании присутствовало: 14 членов совета из 20, в том числе

докторов по профилю рассматриваемой диссертации 9.

          Слушали: О рассмотрении диссертации Ужахова Мурада

Израиловича на тему «Хозяйственно-биологические особенности

улучшенного молочного скота разных генотипов в зоне Центрального

Предкавказья», представленной на соискание ученой степени доктора

сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.07 - Разведение,

селекция и генетика сельскохозяйственных животных.

Диссертация выполнена в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Ингушский

государственный университет».

Научный руководитель: Гетоков Олег Олиевич, доктор

биологических наук, профессор кафедры «Зоотехния и ветеринарно-

санитарная экспертиза» федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский

государственный аграрный университет имени В.М. Кокова».

Постановили: На основании положительного заключения экспертной

комиссии  и представленных документов:

1. Считать диссертацию Ужахова Мурада  Израиловича

соответствующей профилю диссертационного совета Д 220.033.02 по

специальности 06.02.07 - Разведение, селекция и генетика

сельскохозяйственных животных и отрасли сельскохозяйственных наук.

2. Принять диссертацию Ужахова Мурада  Израиловича к защите.

3. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Сударева Николая Петровича - д.с.-х.н., профессора, заведующего

Тверской лабораторией разведения сельскохозяйственных животных

ВНИИплем;

Тузова Ивана Никифоровича - д.с.-х.н., профессора кафедры

«Разведение сельскохозяйственных животных и зоотехнология»  ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет им. И.Т. Трубилина»;

Сычеву Ольгу Владимировну - д.с.-х.н., профессора, заведующего

кафедрой «Технология производства и переработки сельскохозяйственной

продукции» ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный

университет».

4. Поручить экспертной комиссии подготовить Проект заключения

диссертационного совета по диссертации ко дню защиты.

         5. Рекомендовать в качестве ведущей организации: Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Горский государственный аграрный университет».

6. Утвердить дополнительный список адресатов ведущих ученых и

научных организаций для рассылки автореферата диссертационной работы

Ужахова Мурада  Израиловича.

7. Назначить дату защиты кандидатской  диссертации Ужахова Мурада

Израиловича на 28.12.2020 г.

8. Разрешить соискателю публикацию автореферата.

Результаты голосования: «за» -14, «против» - 0, «воздержался» - 0.